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Protokół Nr XLVI/2022 
z XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, 

która odbyła się w dniu 28 czerwca 2022 r. 
w trybie zdalnym 

Obrady prowadzone były ze Starostwa Powiatowego w Łodzi. 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 11:00 i trwała do godziny 11:40.  
Skład Rady Powiatu – 19 radnych.  
Obecnych – 18 radnych.  
Lista obecności radnych i gości stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Pkt 1. porządku obrad – Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Pan Sławomir Sokołowski otworzył  
obrady XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, która została zwołana na podstawie 
art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz art. 15zzx ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. Przewodniczący dodał, że obrady odbędą się w trybie zdalnym z możliwością 
osobistego stawiennictwa. 

Przewodniczący Rady poprosił Radnych o zalogowanie się, w celu stwierdzenia prawomocności 
obrad. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że w Sesji bierze udział 
15 radnych i obrady są prawomocne. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 2 
do protokołu. 

Pkt 2. porządku obrad – Przedstawienie porządku obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

Nie zgłoszono propozycji zmian porządku obrad.  

Porządek obrad przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego  
oraz przyjęcie propozycji jego zmian. 

3. Zgłoszenie uwag do protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.  

5. Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2021 rok (druk 
nr 1). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy Łódź – Wschód 
(druk nr 2, referuje Pani Monika Skrzypczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Łódź – 
Wschód). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 3, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik 
Powiatu). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 4, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok 
(druk nr 5, referuje Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu).   

10. Wnioski, oświadczenia Radnych i sprawy różne. 

11. Zamknięcie XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 3. porządku obrad – Zgłoszenie uwag do protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XLV/2022 z XLV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Pkt 4. porządku obrad – Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 

Radni otrzymali pisemną informację z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami wraz 
z uzupełnieniem (załącznik nr 3 do protokołu).  
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania.  
Radni nie zgłosili zapytań ani uwag. 

Pkt 5. porządku obrad – Przedstawienie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2021 rok. 

Informacja przedłożona przez Panią Urszulę Jędrzejczyk – Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
za 2021 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Pani Urszula Jędrzejczyk – Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Łodzi zwróciła się z pisemną prośbą o zwolnienie jej z obowiązku uczestnictwa w sesji, 
z uwagi na inne obowiązki służbowe (załącznik nr 5 do protokołu). W związku z powyższym, 
w przypadku pytań ze strony Radnych, poproszono o przesłanie ich drogą mailową. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała informację Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego za 2021 rok. 
Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 17, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0, „nie wziął udziału w głosowaniu”-1. 
Rada Powiatu przyjęła jednogłośnie informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Łodzi o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego za 2021 rok. 
Imienny wykaz głosowania Radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Pkt 6. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi 
Pracy Łódź – Wschód. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na posiedzeniu Komisji Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
Łódź – Wschód – Pani Monika Skrzypczyk przedstawiła projekt uchwały. Pan Przewodniczący 
zwrócił się do Radnych, czy są z ich strony zapytania. 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Statutowo – Regulaminowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
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Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Pkt 7. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026. 

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2022 – 2026 (druk nr 3, 
wersja III).  
Zmiany w zakresie planowanych dochodów w roku 2022 obejmują zwiększenie dochodów ogółem 
o kwotę 3.842.755,39 zł. Plan wydatków zostaje zwiększony o kwotę 3.379.009,39 zł. Plan 
przychodów zostaje zmniejszony o kwotę 463.746,00 zł. 
W zakresie planowanych przedsięwzięć zmiany następują w związku z: 

− podpisaniem aneksu do umowy o dofinansowanie projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych 
„WISIENKA2” – zwiększenie łącznych nakładów na realizację projektu o kwotę 1.412.466,65 zł, 
w tym: limit wydatków w roku 2022 – zwiększenie o kwotę 1.059.349,97 zł, limit wydatków 
w roku 2023 – zwiększenie o kwotę 353.116,68 zł,  

− realizacją przedsięwzięcia pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2923E 
w miejscowości Brójce” – zwiększenie limitu wydatków w roku 2022 o kwotę 151.980,00 zł;  

− realizacją przedsięwzięcia pn. „Modernizacja elementów budynku przy ul. H. Sienkiewicza 3 
w Łodzi” – zwiększenie limitu wydatków w roku 2022 o kwotę 638.820,00 zł;  

− realizacją przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i modernizacja pałacyku na Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wiśniowej Górze” – zwiększenie łącznych nakładów na realizację inwestycji 
o kwotę 4.550.000,00 zł, w tym: limit wydatków w roku 2022 – zwiększenie o kwotę 
300.000,00 zł (środki z budżetu Powiatu Łódzkiego Wschodniego), limit wydatków w roku 2023 – 
zwiększenie o kwotę 4.250.000,00 zł (środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu 
Inwestycji Strategicznych). 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Pkt 8. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok (druk nr 4, wersja II).   
W przedstawionym projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie planu dochodów o kwotę 
3.649.343,39 zł. Zmiany budżetu po stronie dochodów wynikają m.in. z: 

− zwiększenia planu dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami o kwotę 1.270.000,00 zł;  

− podpisania aneksu do umowy o dofinansowanie projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych 
„WISIENKA2” i zwiększenia planu dochodów o kwotę 995.405,39 zł;  
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− zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 403.532,00 zł z przeznaczeniem 
na podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli;  

− zwiększenia planu dochodów realizowanych przez domy pomocy społecznej o kwotę 
311.256,00 zł, 

− przyznania środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w wysokości 215.180,00 zł 
z przeznaczeniem na:  

- realizację projektu pn. „Modernizacja kompleksu pracowni terapeutycznych w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej „WISIENKA” – 160.000,00 zł;  
- realizację i obsługę projektu pn. „Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych 
bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu z terenu powiatu 
łódzkiego wschodniego” – 51.250,00 zł;  
- pozostałe wydatki związane z obsługą projektów – 3.930,00 zł;  

− zwiększenia planu dochodów z tytułu odsetek od środków na rachunkach bankowych Starostwa 
Powiatowego w Łodzi i Powiatu o kwotę 160.000,00 zł;  

− zwiększenia planu dochodów o kwotę 141.260,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy 
na podstawie aneksu do porozumienia i umowy zawartej z Wojewodą Łódzkim w sprawie 
zapewnienia miejsc zakwaterowania oraz wyżywienia dla obywateli Ukrainy;  

− przyznania dofinansowania z budżetu Województwa Łódzkiego ze środków pochodzących 
z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych w wysokości 66.980,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadań:  
- pn. „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego 
do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony 
gruntów rolnych” – 15.000,00 zł;  
- pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2923E w miejscowości Brójce” – 
51.980,00 zł;  

− zwiększenia planu dotacji i środków otrzymywanych z gmin i powiatów na realizację zadań 
z zakresu utrzymania dzieci w rodzinach zastępczych i placówkach opiekuńczo – wychowawczych 
o kwotę 64.556,00 zł;  

− zwiększenia planu dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego o kwotę 33.000,00 zł; 

− przyznania środków z Funduszu Pomocy w wysokości 9.860,00 zł z tytułu wsparcia jednostek 
samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

− przyznania środków z Funduszu Pomocy w wysokości 510,00 zł na pokrycie kosztów zakupu 
paliwa poniesionych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 
wschodniego z siedzibą w Koluszkach w związku z realizacją zadań wynikających z dyspozycji 
Wojewody Łódzkiego i Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, polegających 
na zapewnieniu transportu obywatelom Ukrainy do miejsc zakwaterowania, na podstawie 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa. 

Pani Skarbnik omówiła następnie zaproponowane zmiany budżetu Powiatu po stronie wydatków.  
Zmiany po stronie wydatków majątkowych obejmują zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 
1.087.860,00 zł w ramach: 

− działu 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zwiększenie o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Zakup sprzętu pomiarowego i informatycznego oraz oprogramowania 
niezbędnego do zakładania i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia 
spraw ochrony gruntów rolnych”; 

− działu 600 – Transport i łączność – zwiększenie o kwotę per saldo 134.040,00 zł w związku 
z realizacją zadań inwestycyjnych: 
- pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2923E w miejscowości Brójce” – 
zwiększenie o kwotę 151.980,00 zł; 
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- pn. „Nakładka bitumiczna na drodze powiatowej nr 2915E w Karpinie, gm. Brójce” – 
zmniejszenie o kwotę 10.240,00 zł; 
- pn. „Nakładka bitumiczna na drodze powiatowej nr 2923E od drogi wojewódzkiej nr 713 
do miejscowości Wygoda, gm. Brójce” – projekt – zmniejszenie o kwotę 7.700,00 zł; 

− działu 750 – Administracja publiczna – zwiększenie o kwotę 638.820,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Modernizacja elementów budynku przy ul. H. Sienkiewicza 3 w Łodzi”; 

− działu 852 – Pomoc społeczna – zwiększenie o kwotę 300.000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację zadania pn. „Przebudowa i modernizacja pałacyku na Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Wiśniowej Górze”. 

W celu zrównoważenia budżetu zaproponowano dokonanie zmniejszenia planu przychodów z tytułu 
nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 463.746,00 zł. 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Pkt 9. porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na 2022 rok.  

Pani Barbara Ignatowska – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na 2022 rok.   
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Łódzkiego Wschodniego na rok 2022 
przygotowany został w związku z:  

− wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego 
wschodniego o przeniesienie kwoty 55.526,00 zł z grupy „wynagrodzenia i pochodne” do grupy 
„zadania statutowe” w ramach zadań z zakresu administracji rządowej;  

− rezygnacją przez Gminę Rzgów z realizacji zadania pn. „Przebudowa ulicy Ogrodowej w Rzgowie 
– droga powiatowa nr 2909E”, na które zaplanowana została dotacja z budżetu Powiatu 
Łódzkiego Wschodniego w wysokości 1.000.000,00 zł i przeznaczeniem powyższych środków 
na realizację zadania:  
- pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3303E w miejscowości Prawda, Czyżeminek” – 
450.000,00 zł;  
- pn. „Przebudowa ulicy Łódzkiej w Rzgowie droga powiatowa nr 2942E” – 400.000,00 zł;  
- pn. „Przebudowa pasa nawierzchni na drodze powiatowej nr 2916E (odcinek Guzew – DK71)” – 
150.000,00 zł. 

− koniecznością zabezpieczenia środków na wydatki związane z utworzeniem 
od 1 września 2022 r. drugiego oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 3 
Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Koluszkach 
i przesunięciem kwoty 8.000,00 zł z działu 801 – Oświata i wychowanie do działu 854 – 
Edukacyjna opieka wychowawcza. 

Nie było zapytań ze strony Radnych. 

Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały. 
Uprawnionych do głosowania było 18 Radnych. 
Wynik głosowania: „za” – 18, „przeciw” – 0, „wstrzymuję się” – 0. 
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Rada Powiatu podjęła uchwałę jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Pkt 10. porządku obrad – Wnioski, oświadczenia radnych i sprawy różne.  

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni poinformowała, że Powiat Łódzki Wschodni 
w ramach Związku Powiatów Województwa Łódzkiego przystąpił do realizacji zadań z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Powiat Łódzki Wschodni będzie realizował 
dwa zadania:  

− dostawa baz danych GESUT, BDOT 500, EGIB i zasilenie tymi bazami systemu informacji 
przestrzennej – na kwotę  450.000,00 zł, 

− skanowanie i digitalizacja zasobu geodezyjnego i kartograficznego, utworzenie baz danych 
i zasilenie tymi bazami systemu ewidencji prac geodezyjnych – na kwotę 1.600.000,00 zł. 

Realizacja zadań będzie trwała do 2025 roku. Powiat może uzyskać dofinansowanie zadań w 85%. 

Pan Tadeusz Walas – Wiceprzewodniczący Rady zapytał jak wygląda przebieg postępu prac 
przetargowych dotyczących inwestycji drogowych w gminie Tuszyn.  

Pani Ewa Gładysz – Wicestarosta Łódzki Wschodni przypomniała, że pierwszy przetarg został 
unieważniony z uwagi na brak ofert. Drugi przetarg również zostanie unieważniony w dniu 
dzisiejszym podczas posiedzenia Zarządu po Sesji, z tych samych przyczyn (brak ofert). Zgodnie 
z warunkami Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, można ogłosić 
przetarg do 18 sierpnia 2022 r.  (9 miesięcy od podpisania promesy wstępnej). Planowane jest 
ogłoszenie kolejnego postępowania przetargowego w trybie podstawowym, z wykorzystaniem 
możliwości przeprowadzenia negocjacji. Pani Wicestarosta dodała, że szkoda byłoby, gdyby 
nie została zrealizowana tak ważna inwestycja.  Pani Ewa Gładysz nadmieniła, że ten rok jest 
specyficzny i bardzo trudny, gdyż nigdy dotąd nie wystąpiły tak poważne problemy z realizacją 
inwestycji.  

Ustalono termin następnej Sesji na dzień 28 lipca 2022 r. 

Pkt 11. porządku obrad – Zamknięcie XLVI Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował wszystkim za obecność i zamknął obrady XLVI Sesji Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodniczący Rady 

Sławomir Sokołowski 


